PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1810/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura visando à recuperação da Rua José Mega,

na Vila Machado, em frente à Escola Estadual Benedita Freire de Macedo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

recuperação da Rua José Mega, na Vila Machado, em frente à Escola Estadual Benedita

Freire de Macedo.

A demanda exige a recuperação de toda a extensão da via, cujo

pavimento é composto de paralelepípedos.

Vimos solicitar a manutenção da rua acima citada, ou o que se fizer

necessário, para trazer segurança aos usuários. Trata-se de via bem movimentada do

bairro onde tem localizada a escola estadual e cujas condições estão prejudicando a

passagem dos alunos, pais e professores. A situação se agrava ainda mais pelas chuvas

e com o trânsito de caminhões pesados.

Salientamos que, devido às intempéries, os problemas se agravaram de

modo a causar transtornos aos munícipes que utilizam a rua para diversos afazeres do

dia a dia. Dessa forma, a execução da solicitação resultará em mais tranquilidade e

segurança a todos, principalmente às crianças que vão à unidade escolar.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1810/2025 - Vereador Daniel Mariano - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C